визвольної боротьби українського народу. Після переходу на бік шведів

гетьмана Івана Мазепи та частини запорозької старшини й козаків під проводом

кошового отамана Костя Гордієнка, царський уряд звинуватив усе запорозьке

козацтво в зраді. За наказом царського уряду 14 (25) травня 1709 р. Запорозьку

Січ було зруйновано.

Проте після поразки шведської армії та українських козаків під

командуванням гетьмана Мазепи під Полтавою, деякі запорожці пішли на

південь й заснували нову Січ, задля боротьби проти московської влади.